
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 171 
DEL 12.11.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 

OGGETTO:  RICONOSCIMENTO DELLE CONDIZIONI PER PROVVEDERE AL DISCARICO DI QUOTA 
TARIFFARIA A CARICO DI ASSOCIAZIONE SPORTIVA. 

 
 
  
  L’anno duemiladiciannove, addì dodici  del mese di novembre alle ore 18,45   nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                           

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                       

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 
  

Totali 

 

               5 

 

                 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

  



 

 

 
N.  171  del  12.11.2019 
 
Oggetto: Riconoscimento delle condizioni per provvedere al discarico di quota tariffaria a 
carico di associazione sportiva. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- con provvedimento del 05.10.2018, UT/VB/ac 16643, veniva concesso l'utilizzo della 
palestra comunale alla A.S.D. ZUMBA, associazione affiliata al C.O.N.I., la quale 
promuove la pratica dello sport rivolta ad un pubblico di bambini, adulti ed anziani; 
- in tale provvedimento veniva precisato che detta associazione era tenuta al pagamento, 
tra l'altro, di una quota mensile pari ad € 22,00, per “concorso spese di pulizia”; 
 
Preso atto che, seppure tardivamente, l'associazione ha segnalato di non avere mai 
utilizzato gli spogliatoi della palestra per la propria attività, richiedendo la riduzione degli 
importi dovuti in misura corrispondente alla quota sopra indicata; 
 
Ricordato che all'associazione risulta correttamente riconosciuto dalla Giunta comunale, 
con deliberazione n. 31 del 15/03/2019, lo status di applicabilità della tariffa speciale di cui 
alla deliberazione della Giunta comunale n.139, del 30/11/2018; 
 
Verificato che alle associazioni sportive che utilizzano la palestra, senza usufruire degli 
spogliatoi, non vengono richiesti i contributi per la pulizia nella misura sopra richiamata;  
 
Ritenuto necessario garantire la parità di trattamento fra le associazioni operanti sul 
territorio e che, pertanto, nulla osti allo storno, nei confronti dell'associazione istante, della 
quota sopra indicata, in relazione a tutta l'attività svolta presso la struttura comunale, 
anche pregressa, al fine di evitare eventuali richieste di rimborso, le quali potrebbero 
risultare giustificate; 
 
Richiesti i pareri di cui all'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. di dare atto che, sulla base dei dati e delle considerazioni di cui in premessa, 
interamente richiamate, è riconosciuta all'A.S.D. ZUMBA, associazione affiliata al C.O.N.I., 
la possibilità di essere esonerata dal pagamento della  quota mensile pari ad € 22,00, per 
“per concorso spese di pulizia”, in relazione a tutta l'attività svolta presso le strutture 
comunali, anche pregressa; 
 
2. di incaricare i competenti responsabili di servizio dell'attuazione del presente 
provvedimento, compresa la modifica dell'autorizzazione di cui in premessa, la quale 
dovrà recare la dicitura “senza utilizzazione degli spogliatoi”, al fine di evitare futuri dubbi 
interpretativi; 
 
3. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000 



 

 

 

            IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   27.12.2019       all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,     27.12.2019                              

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


